
انتصاب نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان و امام جمعه بندرعباس

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر حکیم 
انقلاب اسلللامی با صدور حکمی حجت الاسلام 
محمد عبادی زاده را به عنوان نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس منصوب 
کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، متن حکم رهبر انقلاب اسلامی 

به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب حجت الاسلام آقای حاج شیخ محمد 
عبادی زاده دامت  افاضاته

بللا عنایت بلله پایان دوره  مسللؤولیت جناب 
حجت الاسلللام والمسلللمین آقللای نعیم آبادی 
در جایگاه امامت جمعلله  بندرعباس، با تقدیر و 
تشللکر وافر از زحمللات و خدمات طولانی مدت 
معزی الیلله، جنابعالی را بلله نمایندگی خود در 
اسللتان هرمللزگان و امامت جمعلله  بندرعباس 
منصوب می کنم. منطقه  بسیار مهم هرمزگان و 
مردم مؤمن و انقلابی و کارآزموده در آن اسللتان، 
شایسللته  اهتمامی ویژه از جهت نشر و تعمیق 
معارف انقلابی و اسلللامی می باشند. جنابعالی با 
توجه به سوابق خدمت در آن منطقه بی شک با 
برجسللتگی های جوانان فداکار و مردمان وفادار 
آشنا می باشید. امروز بزرگداشت این برجستگی ها 
و تقویللت و تثبیت آنها از جمللله  وظائف اصلی 
علمای دین و بویژه امامان جمعه و فرزانگان حوزه 
و دانشگاه است. تقویت جریان انقلابی و جوانان 
مؤمن و روی گشللاده و دسللت مهربان با عموم 

طبقات، توصیه  مؤکد اینجانب است.
توفیقات شللما را از خداوند متعال مسللألت 

می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۲۶ تیرماه ۱۳۹۸

موضع وزیر بهداشت یک رویکرد 
درست است

تشللخیص  مجمللع  عضللو 
مصلحللت نظام گفللت: اگر 
وزیری عزم جدی برای مبارزه 
با فسللاد دارد، بایللد مردم و 
ارکان نظللام را در کنار خود 
ببیند تا با پشللتیبانی آنها در این مبارزه موفق 
شود. سللعید جلیلی اعلام کرد: باید از مواضع 
ضدفسللاد در وزارت بهداشت پشتیبانی کنیم. 
اینکه وزیر محترم بهداشت اعلام می کنند عزم 
مبارزه با اخلالگران و سللودجویانی را دارند که 
با فرصت طلبی قصد اخلال در نظام سلللامت 
کشور را داشته اند، این موضع وزیر یک رویکرد 
درست است که باید از آن حمایت شود.  جلیلی 
ادامه داد: من شناخت فردی از آقای وزیر ندارم 
اما این رویکرد ایشللان مغتنم بللوده و باید به 
ایشان کمک شللود. اگر دستگاهی که متولی 
سلامت کشور است مدعی فساد و اخلال در امر 
حیاتی و مهمی چون دارو و تجهیزات پزشکی 
می شللود، مجلس، قوه قضائیه و دسللتگاه های 
نظارتی و اطلاعاتی همه باید کمک کنند چنین 
فسللاد مهمی ریشه کن شللود. کارگروه نظام 
سلامت دولت سللایه نیز آمادگی دارد یافته ها 

و پیشنهاد های خود را در این زمینه ارائه کند.

تهران ادعای مذاکره موشکی 
را تکذیب کرد

وزارت امللور خارجلله ایللران ادعللای مذاکره 
موشکی را تکذیب کرد. به گزارش مهر، سیدعباس 
 موسللوی سللخنگوی وزارت امللور خارجلله در
فضای مجازی نوشت پاسخ آقای ظریف به مجری 
بی بی سللی، دقیق، هوشمندانه و به قول اهل فن 
»تعلیق به محال« بود. هم توپ را در زمین آمریکا 
انداخت و هم به جای موضع تدافعی، موضوع فروش 
تسلیحات آمریکا به کشورهای منطقه را به چالش 
کشللید. موضع ایران و محمدجواد ظریف درباره 
 توانمندی های موشکی کشللور مشخص است«.
همچنین نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در 
سللازمان ملل متحد در واکنش به ادعای برخی 
خبرگزاری ها، آمادگی ایللران برای مذاکره درباره 
برنامه موشللکی خللود را تکذیب کللرد و گفت: 
برنامه موشکی دفاعی ایران قابل مذاکره نیست. 
نمایندگی ایران در سللازمان ملل متحد تصریح 
کرده اسللت: موضوع موشللک های ایران به هیچ 
وجه با هیچ کسی و هیچ کشوری در هیچ زمانی 
قابل مذاکره نیست. در بیانیه نمایندگی جمهوری 
اسلللامی ایران در سازمان ملل متحد تاکید شده 
اسللت: یقیناً خبرنگاران آسوشیتدپرس به اندازه 
کافی با مکالمه انگلیسی آشنا هستند تا مفاهیم 
نظللرات فرضی را بدانند و دریابند. قرار دادن یک 
جمع بندی نادرسللت در سرخط خبرها در حالی 
 که متن بخوبی روشن است، تنها اقبال عمومی را

به رسانه کاهش می دهد.

گروه سیاس�ی: پس از اینکه ترکیب 
 جدید شللورای نگهبان بللا انتصاب
3 عضو فقهای شورای نگهبان توسط 
رهبللر معظللم انقلللاب و همچنین 
انتخللاب حقوقدانان پیشللنهادی از 
سوی رئیس قوه قضائیه توسط مجلس 
شورای اسلامی مشخص شد، اعضای 
این شورا اولین نشسللت خود را روز 
گذشته )چهارشنبه ۲۶ تیر( درست 
در سالروز تاسیس این »نهاد پاسدار 
قانون اساسی« برگزار کردند. در این 
جلسه انتخابات هیأت رئیسه شورای 
نگهبان با حضللور فقها و حقوقدانان 
این شللورا برگزار شللد. بر این اساس 
در انتخابات هیأت رئیسلله این شورا، 
آیت  الله جنتی بللا رأی اکثریت اعضا 
برای یک سللال دیگر به عنوان دبیر 
شللورای نگهبان ابقا شللد. همچنین 
عباسللعلی کدخدایی بلله مدت یک 
سللال دیگر به عنوان قائم مقام دبیر و 

سخنگوی این شورا از سوی اعضای شورای نگهبان 
انتخاب شللد. بر اسللاس آیین نامه داخلی شورای 
نگهبان، انتخابات هیأت رئیسلله این شورا هر ساله 
برگزار می شود و طی آن اعضای هیأت رئیسه جدید 

برای فعالیت یک ساله انتخاب می شوند.
به گزارش »وطن امروز«، رهبر انقلاب روز دوشنبه 
۲4 تیرماه در احکام جداگانه ای آقایان آیت الله یزدی 
و آیللت الله آملی لاریجانی را با توجه به پایان یافتن 
دوره عضویت آنان در شورای نگهبان، مجدداً برای 
یک دوره جدید و در حکم دیگری حجت الاسلللام 
والمسلمین اعرافی را به عنوان عضو فقهای این شورا 
منصوب کردنللد. یک روز پللس از این انتصاب ها، 
 مجلس شللورای اسلللامی نیز به 3 حقوقللدان از
4 حقوقدان پیشللنهادی رئیللس قوه قضائیه برای 
عضویت در دوره جدید شللورای نگهبان رای داد تا 
ترکیب »نهاد نگهبان قانون اساسی« تکمیل شود. 
در جلسه علنی سه شنبه، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی حقوقدانان شورای نگهبان را انتخاب کردند. 
طبق این گزارش، آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس 
قوه قضائیه هفته گذشللته »هادی طحان نظیف«، 
»محمد دهقان«، »محمدحسللن صادقی مقدم«، 
»عبدالحمید مرتضللوی« و »علی غلامللی« را به 
عنوان نامزدهای حقوقدان شورای نگهبان به مجلس 
شورای اسلللامی معرفی کرده بود که از این میان 
علی غلامی قبل از رای   گیری اعلام انصراف کرد. بر 
این اساس، محمد دهقان با ۲3۰ رأی، محمدحسن 
صادقی مقللدم بللا ۱۸۱ رأی و هادی طحان نظیف 
بللا ۱۵۶ رأی به عنللوان 3 عضو حقوقدان شللورای 
نگهبان انتخاب شدند. این 3 عضو جدید جایگزین 
محسللن اسللماعیلی، نجات الله ابراهیمیان و سام 
سوادکوهی فر در دوره جدید شورای نگهبان شدند. 

سوابق درخشان اعضای جدید ■
دبیر شورای نگهبان با اشاره به انتخاب اعضای 
جدید این شللورا گفت: همگی ایللن آقایان دارای 
سوابق حسللنه و درخشللان در خدمت به انقلاب 
هسللتند که در همین زمینه باید از حُسن انتخاب 

رهبر انقلاب و رئیس قوه قضائیه و نمایندگان مجلس 
تشللکر و قدردانی کنم. آیت الله جنتی روز گذشته 
در جلسه این شللورا که با حضور و معارفه اعضای 
جدید این نهاد برگزار شد، طی سخنانی با تبریک 
به مناسبت سالروز تأسیس شورای نگهبان گفت: 
ایللن نهاد مهم از سللال ۱3۵۹ بلله فرمان حضرت 
امام خمینی)ره( تشللکیل شللد و در این 3۹ سال 
فعالیت، وظایف خود را بخوبی انجام داده و در این 
مسیر سربلند بوده است. وی افزود: اعضای شورای 
نگهبان اعم از فقها و حقوقدانان همواره به وظایف 
قانونی خود عمل کرده اند و در این مسللیر آبرومند 
هستند و هرگز از سللرزنش دشمنان و بدخواهان 
نگران نمی شوند. دبیر شللورای نگهبان با اشاره به 
انتخاب 3 فقیه و 3 حقوقللدان در دوره جدید این 
شللورا، اظهار داشللت: ۲ تن از فقها یعنی حضرات 
آیللات یللزدی و آملی لاریجانی در ایللن دوره ابقا و 
 حجت الاسلام والمسلمین اعرافی به عنوان فقیه و
3 حقوقدان نیز به این شورا اضافه شدند که همگی 
این آقایان دارای سللوابق حسللنه و درخشللان در 
خدمت به انقلاب و نظام اسلللامی هسللتند که در 
همین زمینه باید از حُسللن انتخاب رهبر انقلاب 
و رئیس قوه قضائیه و نمایندگان مجلس تشللکر و 
قدردانی کنم. وی در ادامه به سوابق عملکرد اعضای 
جدید شللورای نگهبان اشللاره کرد و یادآور شللد: 
حضرت حجت الاسلام والمسلمین آقای اعرافی در 
همه ادوار کاری خود چه در دوره جامعه المصطفی 
و چه در زمان مدیریت حوزه علمیه قم به حُسللن 
عمل و روحیه انقلابی مشهور هستند که امیدواریم 
در عمل به وظایف شان در شورا نیز موفق باشند. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، آیت الله 
جنتی با اشاره به سوابق 3 حقوقدان جدید شورای 
نگهبان نیز گفت: دکتر صادقی مقدم از اساتید بنام 
حقوق در دانشللگاه و دکتر دهقان نیللز از آزادگان 
سللرافراز کشللور و دارای روحیه انقلابی هسللتند، 
همچنین دکتر طحان نظیف نیز از حقوقدانان جوان 
کشورند که سال ها در این شورا مشغول به فعالیت 

بوده اند که برای همگی این آقایان در مسللؤولیت 
جدید از خداوند منان آرزوی توفیق و سللربلندی 

دارم.
شورا مصلحت اندیشی  سیاسی نمی کند ■

آیت الله شب زنده دار، عضو فقهای شورای نگهبان 
نیز در گفت وگویی با تأکید بر اینکه در تصمیمات 
شللورا، هیچ ملاحظات سیاسی و جناحی تأثیری 
نللدارد، گفت: شللورای نگهبان به مللرّ قانون عمل 
می کند. عضو فقهای شورای نگهبان تصریح کرد: 
شللورای نگهبان به این دلیل که تللا حدود زیادی 
جلوی نفللوذ و انجام عملیات تخریبی دشللمن را 
گرفته اسللت و با توجه به اینکه تنها جایی اسللت 
کلله می تواند انحراف و اعوجاجی را که دشللمن از 
راه قوانین و مصوبات در روند انقلاب ایجاد می کند 
پیشگیری کند، باعث ناراحتی و عصبانیت دشمنان 
انقلاب اسلللامی شده اسللت. عضو فقهای شورای 
نگهبان تصریح کرد: تنها نهادی که می تواند سللد 
راه نفوذی ها و کسللانی که ممکن اسللت از طریق 
انتخابات های مختلف )مجلس شللورای اسلامی، 
ریاسللت جمهوری و خبللرگان رهبللری( در نظام 
سیاسللی، قانونگذاری یا اجرایی کشور وارد شوند، 
شللورای نگهبان است؛ لذا این نهاد، هم از قوانین و 
مصوبات مختلف و هم از انتخابات که مبادا بیگانگان 
و ایللادی آنهللا و منحرفان و بدخواهان در شللاکله 

حکومت اسلامی نفوذ کنند، صیانت می کند.
عضو فقهای شللورای نگهبان در ادامه با تأکید 
بر اینکه در تصمیمات شورا، ملاحظات سیاسی و 
جناحی هیچ تأثیری ندارد، خاطرنشان کرد: شورای 
نگهبان به مرّ قانون عمل می کند اما گاهی ممکن 
است چنین برداشت شللود که شورای نگهبان در 
امور سیاسی دخالت دارد، درحالی  که این موضوع 
نیز قطعاً مربوط به شروط مصرح در قوانین است؛ 
مثلاً شروطی که به التزام عملی نامزد های انتخاباتی 
به اسلللام تصریح می کند، لذا اگر کسی در مواضع 
سیاسی خود برخلاف اسلام عمل کند، مسلماً این 
شرط در او ساقط می شود و شورای نگهبان موظف 

است در چارچوب قانون وظایف خود 
را انجام دهد. بنابراین شورا بر اساس 
عمل  سیاسی  مصلحت اندیشی های 
نمی کند. آیت الله شللب زنده دار ادامه 
داد: اگر شللورای نگهبللان با مدارک، 
ادله و مستندات، شخصی را شناخت 
و از مواضللع او در سللخنرانی ها یللا 
نوشته هایش مطمئن شد یا از طرقی 
که قانللون معین کرده، احللوالات و 
مواضع اشخاص را یافت، بر آن اساس 
صلاحیت فللرد را احراز یا عدم احراز 
می کند، لذا اگر شللروطی که قانون 
معین کرده، آن شخص واجد یکی از 
آنها نباشد، در این موارد صلاحیت وی 

احراز نمی شود.
آیللت الله شللب زنده دار بللا تأکید 
مجللدد بر اینکه احللراز صلاحیت ها 
در چارچللوب قانون انجام می شللود، 
خاطرنشللان کرد: اگر شروط مصرح 
در قانللون برای فرد ثبت نام کننده در 
انتخابات احراز شللود، صلاحیت او تأیید می شللود 
اما اگر این شللروط در او احراز نشود رد صلاحیت 
می شللود، البته صورت سومی هم وجود دارد و آن 
این اسللت که شللروط در فرد ثبت نام کننده احراز 
نمی شللود، یعنی هیچ چیللزی از مواضع اتخاذی 
وی در دسترس نیست و شناختی از او برای احراز 
صلاحیت یافت نمی شود، لذا نتیجه همان است که 
احراز عدم کرده ایم. بالاخره 3 حالت بیشللتر وجود 
ندارد؛ یا احراز وجود آن شرایط را می کند، یا احراز 

عدم آن شرایط را می کند، یا عدم احراز است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسللانی شورای نگهبان، 
وی در توضیللح عدم احراز فللرد ثبت نام کننده در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در 
این حالت سللوم که عدم احراز صلاحیت اسللت، 
مدارک و شللواهد طوری نیسللت که ما را به احراز 
برساند یا مدارک و مستنداتی وجود دارد که با هم 
در تعارض هسللتند؛ یعنی منابعللی داریم که فرد 
شللرایط را دارد و منابع دیگری داریم که برعکس 
آن را می گوید )شللرایط را نللدارد(؛ در این صورت 
بررسللی هایی انجام می شللود تا به نتیجه صحیح 

برسیم.
عضو فقهای شللورای نگهبان با اشاره به فتنه 
سللال ۸۸ گفت: اگر بنا باشللد به قانللون احترام 
نگذاریم و به آن عمل نکنیم، قطعاً بالاترین ضربه 
را خواهیم خورد، چون میثاق عمومی و همگانی 
هر کشوری، قانون آن کشور است، لذا اگر بنا باشد 
به خاطر سلللایق، قانون زیر پا گذاشته شود، دیگر 
سنگ روی سنگ بند نخواهد شد. وی افزود: اگر 
قرار باشللد هر بار انتخاباتی که برگزار می شللود، 
مدعیانی پیدا شوند که اعتراض غیرقانونی داشته 
باشند و بگویند این انتخابات درست انجام نشده و 
باید ابطال شود، این کار افتادن در دور باطل است، 
لذا هنگامی که قانون مصللوب وجود دارد، در آن 
راه رفع اشکال و ابهامات بیان شده است، بنابراین 
نباید سلایق افراد و خواسته های بدخواهان مجال 

فعالیت پیدا کند.

سیاسی 0 ۲

نظام پولی و بانکی باید اصلاح شود

رئیس قوه قضائیه گفت: اگللر نظام پولی و 
بانکی، نظام صللادرات و واردات و نظام مالیاتی 
کشللور اصلاح نشللود، همین طور شاهد تولید 
پرونده های فسللاد اقتصادی خواهیللم بود. به 
گزارش میزان، آیت الله سید ابراهیم رئیسی طی 
سخنانی در گردهمایی ائمه جمعه سراسر کشور 
با بیان اینکه فساد در هر سطحی زیبنده نظام 
ما نیسللت، اظهار کرد: در حوزه مقابله با فساد 
موضوع بستن منافذ فساد در قانونگذاری مطرح 
اسللت که این امر وظیفه قوه مقننه اسللت یا 
اصلاح بسترهای فساد که از وظایف قوه مجریه 
است. وی ادامه داد: سال 74 که من در سازمان 
بازرسی کل کشور حضور داشتم، پرونده فسادی 
مطرح شد که دادگاه با آن برخورد کرد. چندی 
بعد پرونده فساد مالی دیگری با مبلغی بسیار 
بیشتر باز شد و همین طور این پرونده ها ادامه 
داشت تا به پرونده فساد 3 هزار میلیارد تومانی 
رسللید. مقصودم از بیان این سخن آن بود که 
در پرونده های فساد مالی و اقتصادی شاهدیم 
که مبالغ و متهمان مختلفی مطرح می شللوند 
اما جنس تمام آن پرونده ها یکسللان است. به 
این معنا که یک منفذ فسادزا در حال خسارت 
زدن به کشللور است؛ بنابراین اگر نظام پولی و 
بانکی، نظام صللادرات و واردات و نظام مالیاتی 
کشور اصلاح نشللود، همین طور شاهد تولید 
پرونده های فساد اقتصادی خواهیم بود. آیت الله 
رئیسللی در ادامه گفت: کاهللش تصدی گری 
دولت در بخش اقتصاد و تقویت نقش نظارتی 
دولللت در این بخش، می تواند به مقدار زیادی 
در بحللث کاهش پرونده های فسللاد اقتصادی 

نقش آفرین باشد.

جزئیات تغییر ساختار 
نیروی زمینی ارتش

معاون هماهنگ کننده نیروی 
زمینللی ارتش گفت: بیش از 
۲۰ طللرح تغییر سللاختاری 
یا ایجللاد سللاختار جدید با 
حمایت فرمانللده کل ارتش 
و هماهنگی با سللتاد کل نیروهای مسلللح در 
نیروی زمینی به اجرا درآمده است. به گزارش 
فارس، امیر علی جهانشاهی گفت: در ساختار 
جدید نیروی زمینللی ارتش، تیپ های پیاده و 
تکاور به تیپ واکنش سریع نیروی مخصوص 
و تیپ های متحرک هجومی تغییر ساختار داده 
اسللت. معاون هماهنگ کننللده نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: تیپ های 
377، 3۸ زرهی و ۲77 متحرک هجومی از نظر 
آموزش، عملیللات، اطلاعات، هدایت و کنترل 
عملیاتی و ارتقللای آموزش و دیگر برنامه ها به 
صورت مسللتقیم زیر نظر قرارگاه عملیاتی 77 
با هماهنگی قللرارگاه منطقه ای شمال شللرق 
انجام وظیفه می کنند. امیر سرتیپ جهانشاهی 
افزود: پیش از این ۵ قرارگاه عملیاتی در کشور 
داشللتیم که هم اینک به ۱۲ قرارگاه عملیاتی 
لشللکری افزایش یافته است و در این ساختار 
جدید، ماموریت هللای عملیاتی و اطلاعاتی به 
صورت مسللتقیم به این قرارگاه های عملیاتی 
لشللکری زیر نظر قرارگاه  هللای منطقه ای و با 
مسؤولیت  های بیشللتر داده شده است. معاون 
هماهنگ کننده نیروی زمینی ارتش با اشللاره 
به طرح هللای مختلف دربللاره ارتقای تحرک 
و کارآمللدی نیروی زمینی ارتللش هم گفت: 
به منظور ارتقای آمادگی رزمی و داشتن نیروی 
انسللانی متعهللد، آموزش های سللنتی، متون 
آموزشی و سلاح ها و خودروها را به روز کرده  ایم.

تجمع مقابل سفارت نیجریه 
در حمایت از »شیخ زکزاکی«

تجمللع جمعی از دانشللجویان و مردم در 
اعتللراض به تداوم بازداشللت شللیخ زکزاکی 
مقابل سللفارت نیجریه در تهران برگزار شد. 
به گزارش فارس، تجمع کنندگان با در دست 
داشتن پلاکاردهایی که روی آن شعارهایی به 
زبان انگلیسی نوشللته شده بود اعتراض خود 
را به اقللدام دولت و حاکمان نیجریه در قبال 
رهبر شیعیان این کشور نشان دادند. جمعی 
از دانشللجویان تصاویری از شللیخ زکزاکی را 
در دسللت داشللتند و این تصاویر را به سمت 
سفارت نیجریه گرفته بودند. تجمع کنندگان با 
سر دادن شعارهایی از سازمان های بین المللی 
خواستند در قبال ظلم صورت گرفته به شیخ 
زکزاکی سللکوت نکنند. دانشللجویان و مردم 
همچنین با سللر دادن شللعارهایی نسبت به 
انفعال دسللتگاه دیپلماسللی کشللورمان در 
قبال این ماجرا هم انتقاد کردند. بسللیاری از 
تشکل های دانشجویی از روز سه شنبه با انتشار 
فراخوانی از دانشجویان و مردم برای حضور در 

این تجمع دعوت کرده بودند.

روز گذشته در سالروز تأسیس شورای نگهبان اخبار
اولین نشست ترکیب جدید این شورا با معارفه اعضای جدید و انتخاب هیأت رئیسه برگزار شد

آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان باقی ماند
اخبار

پنجشنبه   ۲7 تیر ۱۳۹۸وطن امروز  شماره ۲7۶۸ 

برخی رسانه  های خارجی گزارش 
داده  انللد ترزا می،  نخسللت وزیر 
انگلیس بزودی با رئیس دولت محلی جبل الطارق 
دیللدار و گفت وگللو می کند. بر اسللاس این خبر، 
سللخنگوی »ترزا می« نخست وزیر انگلیس خبر 
داد که نخسللت وزیر این کشللور با رئیس دولت 
محلی جبل الطارق دیدار و درباره نفتکش توقیف 
شللده »گریس یک« که حامل نفت خللام ایران 
بوده، رایزنی می کند. خبرگزاری »اسپوتنیک« در 
این باره گزارش داده است که نخست وزیر انگلیس 
در بحبوحه تنش ها بین این کشور با ایران بر سر 
توقیف نفتکش »گریس یک« در تنگه جبل الطارق، 
قرار است با رئیس دولت محلی جبل الطارق دیدار 
کند. به گزارش »وطن امروز«، پنجشنبه ۲ هفته 
 قبل نیروی دریایی انگلیس نفتکش »گریس یک«
را که بیش از ۲ میلیون بشکه نفت ایران را جابه جا 
می کرد در آب  های جبل الطارق توقیف کرد. طی 
روزهای آینده زمان توقیف این کشللتی به پایان 
می رسللد اما هنوز مشخص نیسللت انگلیسی ها 
به دنبال پایان بخشللیدن به این اقدام غیرقانونی 
خود هستند یا خیر. برخی کارشناسان معتقدند 
بلله دلیل وضعیللت آشللفته سیاسللی در درون 
انگلستان، سیستم منسجمی برای تصمیم   گیری 
درباره کشتی توقیف شده حامل نفت ایران وجود 
نللدارد. در عین حال اما خبر گفت وگوی ترزا می 
 با رئیس منطقه جبل الطارق نشللان دهنده ورود 
رسللمی دولت انگلیس به این ماجراسللت و باید 
مسؤولیت این دزدی دریایی را بپذیرد. اگرچه ترزا 
می  از سمت نخست وزیری استعفا کرده است اما او 
هنوز هم نخست وزیر رسمی انگلیس است و باید 
در قبال این اقدام غیرقانونی کشللورش پاسخگو 
باشللد. در ایران مقامات کشورمان از رهبر انقلاب 
تا رئیس جمهور تاکید کرده  اند که ایران این اقدام 

انگلیس را حتما پاسخ خواهد 
داد. رهبر انقلاب روز سه شنبه 
طی سخنانی تصریح کردند 
دزدی دریایی انگلیس قطعا 
بی جواب نخواهد ماند.  دیروز 
چهارشللنبه حجت الاسلللام                                                                                                                                                                                       

مجتبی ذوالنور، رئیس کمیسللیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به دزدی دریایی انگلیسی ها در قبال نفتکش ایران 
گفت: انگلیسی ها اگر در جبل الطارق نفتکش ما را 
به بهانه های غلط و دروغ توقیف کردند، باید بدانند 
کلله ما در پهنه دریاها بویژه اقیانوس هند، دریای 
عمان و خلیج فارس حضور جدی داریم. وی افزود: 
کسللانی که به خاطر نوکری آمریکا به خودشللان 
اجازه می دهند دست به این دزدی دریایی بزنند، 
به طور قطع تخلفات دیگری هم مرتکب خواهند 
شد. نماینده مردم قم در مجلس                                                                  شورای                                                                                                                                                                              اسلامی 
اظهار داشت: بالاخره باید نفتکش ها و کشتی های 
تجاری انگلیسللی ها از تنگه هرمز و خلیج فارس 
عبور کنند و اینگونه نیست که ما کار انگلیسی ها 

را بخواهیم بی جواب بگذاریم. 
وی افللزود: مللا انسللان های 
صلح طلبی هستیم. ما امنیت 
منطقلله را تامیللن می کنیم. 
اگر جمهوری اسلللامی نبود، 
منطقلله نفتللی خلیج فارس 
آشللوب زده بللود اما قرار نیسللت انگلیسللی های 
بی حیثیت از نجابت جمهوری اسلامی سوءاستفاده 
کنند. رئیس کمیسللیون                                                                                                                                                                                                                                                         امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس                                                                  شللورای                                                                                                                                                                              اسلللامی اظهار                                                                                                                                                                                   داشت                                                                 : 
قطعا انگلیسی ها در قبال این دزدی دریایی شان از 
جمهوری اسلامی پاسخی دریافت خواهند کرد که 

از عمل خلاف شان پشیمان خواهند شد.
برنامه صهیونیست ها برای حراج نفت ایران ■

برخی مقامات انگلیسی از جمله جرمی هانت، 
وزیللر خارجه این کشللور در روزهللای اخیر اعلام 
کرده اند که به دنبال آزادسازی کشتی ایرانی هستند. 
هانت مدعی شده اگر این کشتی به مقصد سوریه 
نرود، آن را رفع توقیف خواهند کرد. کارشناسللان 
معتقدنللد این اظهللارات جرمی هانللت به معنای 

اذعان او به ناتوانی نظامی این کشللور در اسکورت 
نفتکش هللا و کشللتی  های انگلیسللی و در واقع به 
نوعی نشان دهنده هراس مقامات انگلیسی از پاسخ 
و واکنش ایران اسللت. با این حال اما هنوز نشللانه 
مشخصی از اراده انگلیسی ها برای رفع توقیف کشتی 
ایران وجود ندارد. اما این خبرها در حالی است که 
شنیده می شللود بعد از توقیف یک نفتکش حامل 
نفت ایران توسللط نیروی دریایی سلطنتی بریتانیا 
و تللداوم امتناع لندن از آزاد کللردن آن، یک گروه 
صهیونیستی از انگلیس خواسته تا نفت این نفتکش 
را فروختلله و پول آن را به صهیونیسللت ها بدهد. 
گروه حقوقی »شللورات هادین« که سابقه طولانی 
در مطرح کردن دعوا های بی اسللاس در حمایت از 
صهیونیست های کشته شده در کشورهای مختلف 
دارد، از دیوان عالی منطقه جبل الطارق خواست نفت 
ایران و نفتکش توقیف شللده را بفروشد و پول آن را 
به عنوان غرامت به خانواده های صهیونیست بدهد. 
به نوشته وبگاه »تایمز اسرائیل«، مؤسس این گروه 
پیش از ارائه درخواست به دادگاه عالی جبل الطارق 
مدعی شد که فروش نفتکش با اینکه مبلغ ناچیزی 
را عاید صهیونیست ها می کند اما راه را برای توقیف 
دیگر اموال و دارایی های ایران هموار می کند. ادعای 
این گروه و توقیف نفتکش حامل نفت ایران در حالی 
است که برخی تحلیلگران و مقامات پیشین اروپایی 
منطق اروپللا در زمینه توقیف ایللن نفتکش را رد 
کرده اند. »مارک اسلبودا« کارشناس روابط بین الملل 
و مطالعات امنیتی مقیم مسکو در مصاحبه با فارس 
در این بللاره گفللت: »این اقدام قطعللا ذیل قوانین 
بین المللی، غیرقانونی اسللت،  حالا دولت انگلیس 
پشللت هر بهانه مبهمی که می خواهد پنهان شود. 
سللوریه و ایران هر دو باید و می توانند این اقدام را 
دزدی دریایی دولتی و اعلان جنگ از سوی انگلیس 

بر خودشان بدانند«.

۲ هفته پس از توقیف نفتکش ایرانی، نخست وزیر انگلیس قرار است 
با رئیس منطقه جبل الطارق مذاکره کند

رایزنی جدید درباره نفتکش

گزارش

نما

کمک ایران به یک نفتکش خارجی
س�خنگوی وزارت ام�ور خارجه از کم�ک ایران به یک نفتک�ش خارجی خبر داد. به گزارش ایس�نا، 
سیدعباس موسوی در این ارتباط گفت: یک نفتکش خارجی به دلیل نقص فنی در خلیج فارس دچار 
مشکل شد که طبق مقررات بین المللی نیروهای ایرانی پس از دریافت درخواست کمک به سوی آن 
رفته و توس�ط یدک کش به سمت آب های ایران کشیده شد تا تعمیرات لازم روی آن انجام شود. وی 

اعلام کرد: جزئیات بیشتر درباره این موضوع متعاقباً اعلام می شود.


